
5512 Jueves 17 mayo 2007 BOE núm. 118

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE número 299, de 15 de diciem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 714.241,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de abril de 2007.
b) Contratista: Telvent Energía y Medio Ambien-

te, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 536.395,00 euros.

Madrid, 23 de abril de 2007.–El Director General del 
Instituto Nacional de Meteorología, P. D. (O. MAM/224/
2005, de 28 de enero de 2005, BOE de 10 de febrero 
de 2005), la Subdirectora General de Sistemas de Obser-
vación, Carmen Rus Jiménez. 

 27.511/07. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que se adjudica el concurso 
de consultoría y asistencia para la actualización y 
mejora de la información contenida en la base de 
datos del inventario de bienes propios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Administración y Gestión.
c) Número de expediente: 98001751.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

actualización y mejora de la información contenida en la 
base de datos del inventario de bienes propios adscritos 
al Instituto Nacional de Meteorología.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE número 5, de 5 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 78.119,87.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de marzo de 2007.
b) Contratista: Spainsoft, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.948,73 euros.

Madrid, 19 de abril de 2007.–El Director General del 
Instituto Nacional de Meteorología, P. D. (O. MAM 224/
2005, de 28 de enero de 2005, BOE de 10 de febrero de 
2005), la Subdirectora General de Administración y Ges-
tión, Carmen Sánchez-Cortés Martín. 

 30.311/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia su-
basta abierta número de expediente 9/93-07 
«Ampliación y regulación vial zona de observa-
ción Presa García Sola».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: 9/93-07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ampliación y regulación 
vial zona de observación Presa García Sola.

c) Lugar de ejecución: Badajoz.
d) Plazo de ejecución (meses): 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 87.468,74 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
base de licitación (1.749,37 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copyfiel Copistería C. B.
b) Domicilio: C/ Meléndez Valdés, número 7 A.
c) Localidad y código postal: 06002 Badajoz.
d) Teléfono: 924 260 666.
e) Telefax: 924 260 666.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el fin del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, Subgrupo 1 a 9, Categoría b).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales a contar desde el siguiente a la publicación del 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Confederación 
Hidrográfica del Guadiana, hasta las catorce horas. En 
caso de remitir las ofertas por correo, en los términos 
previstos en el artículo 80.4 del Reglamento General de 
la Ley de Contratos, habrá de remitirse en el mismo día 
confirmación de envio de las ofertas mediante fax o tele-
grama al fax del Organismo 924-21 21 40.

2. Domicilio: Avenida Sinforiano Madroñero, 12.
3. Localidad y código postal: 06011 Badajoz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadiana.
b) Domicilio: Avenida Sinforiano Madroñero, 12.
c) Localidad: 06011 Badajoz.
d) Fecha: Apertura de documentación administrati-

va el día 25 de junio de 2007.
Apertura de ofertas económicas el día 10 de julio

de 2007.
e) Hora: ambas a las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Badajoz, 11 de mayo de 2007.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 27.457/07. Anuncio del Consorcio Turismo de 
Cataluña por el que se adjudica el concurso pú-
blico para el suministro de un «stand» en las fe-
rias de turismo del año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Turismo de Cataluña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Asesoría Jurídica y Contratación.

c) Número de expediente: 0001/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, en régimen 

de alquiler, montaje, desmontaje y transporte de un stand 
que el consorcio Turismo de Cataluña utilizará en las fe-
rias de turismo del año 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 172, de 20 de julio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.300.000 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2006.
b) Contratista: J. Bárzano, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.235.000 euros, IVA 

incluido.

Barcelona, 10 de abril de 2007.–Joan C. Vilalta, Presi-
dente del Comité Ejecutivo. 

 27.601/07. Resolución de la Agencia Catalana del 
Agua por la que se hace pública la licitación del 
contrato de asistencia técnica al seguimiento, 
control y documentación de las actuaciones de 
gestión indirecta de la Agencia Catalana del 
Agua.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Catalana del Agua, empresa 
pública adscrita al Departamento de Medio Ambiente y 
Vivienda de la Generalitat de Cataluña.

c) Número de expediente: CT07001067.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de la asis-
tencia técnica al seguimiento, control y documentación 
de las actuaciones de gestión indirecta de la Agencia 
Catalana del Agua.

c) Lugar de ejecución: Cataluña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Dos (2) años, prorrogables hasta un máximo de dos 
(2) años adicionales en períodos de un (1) año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Consurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.038.480,00 €, más IVA.

5. Garantía provisional. 2% del importe de licita-
ción, es decir, 40.769,60 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Catalana del Agua.
b) Domicilio: Calle Provenza, 260, 4.ª planta.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08008.
d) Teléfono: 93 567 28 00.
e) Telefax: 93 488 16 88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Durante el plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Artículos 16 a), 19 a) y b) del texto 
refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.



BOE núm. 118 Jueves 17 mayo 2007 5513

a) Fecha límite de presentación: 25 de junio de 
2007, de 09:00 a 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige en el 
pliego que regula la licitación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Agencia Catalana del Agua.
2. Domicilio: Calle Provenza, 204-208.
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiti-
rán ofertas variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Catalana del Agua.
b) Domicilio: Calle Provenza, 260, 1.ª planta.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 5 de julio de 2007.
e) Hora: 11:00 horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
correrán a cargo del adjudicatario del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 4 de mayo de 
2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.me
diambient.gencat.net/aca

Barcelona, 7 de mayo de 2007.–El Director de la Agen-
cia Catalana del Agua, Manuel Hernández i Carreras. 

 31.807/07. Anuncio del Instituto Catalán de la 
Salud por la que se anuncia la licitación de con-
tratos de suministro de medicamentos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital de Viladecans.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

Económica y Financiera.
c) Número de expediente: 2007SU0115.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de medica-
mentos.

c) División por lotes y número: Lote 1: Antivirales, 
338.684,000 euros. Lote 2: Inmunomoduladores, 
659.754,000 euros. Lote 3: Nutrición artificial domicilia-
ria, 109.500,000 euros. Lote 4: Otros medicamentos de 
uso ambulatorio, 44.400,000 euros. Lote 5: Sueros, 
37.377,000 euros. Lote 6: Antibióticos, 55.950,000 
euros.

d) Lugar de entrega: Hospital de Viladecans.
e) Plazo de entrega: El especificado en el pliego de 

condiciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.245.665,000 euros.

5. Garantía provisional. La que determina el pliego 
de condiciones.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital de Viladecans. Unidad de 
Compras. Importe pliego 3 euros.

b) Domicilio: Avenida Gavà, 38.
c) Localidad y código postal: 08840 Viladecans.
d) Teléfono: 93 659 01 11. Extensiones 410/411.
e) Telefax: 93 659 06 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de junio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los establecidos en el pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de junio de 2007.
b) Documentación a presentar: Según se detalla en 

el pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital de Viladecans. Unidad de 
Compras.

2. Domicilio: Avenida Gavà, 38.
3. Localidad y código postal: 08840 Viladecans.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde el acto 
público.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital de Viladecans.
b) Domicilio: Avenida Gavà, 38.
c) Localidad: Viladecans.
d) Fecha: 5 de julio de 2007.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Irán a cargo del adjudicata-
rio. Importe máximo 450,00 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 8 de mayo de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.gencat.net/ics/proveïdors.

Viladecans, 8 de mayo de 2007.–El Director Gerente 
del Hospital de Viladecans, Ernest Sarrias Ramis. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 27.580/07. Resolución de 24 de abril de 2007, de la 
División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud, por la que se anuncia el desis-
timiento del concurso abierto, para la contrata-
ción de la asistencia técnica para el servicio de 
gestión de la unidad de tarjeta sanitaria, anuncia-
do por Resolución de 19 de enero de 2007, de esta 
División (DOG n.º 36, de 20 de febrero de 2007), 
y por la que se anuncia nueva convocatoria del 
citado concurso abierto.

En cumplimiento de la legalidad vigente se anuncia 
desistimiento del concurso abierto anunciado por Reso-
lución de 19 de enero de 2007, de la División de Recur-
sos Económicos del Servicio Gallego de Salud, y nueva 
convocatoria del concurso abierto para la contratación de 
la asistencia técnica para el servicio de gestión de la uni-
dad de tarjeta sanitaria (AC-CON1-07-002).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: AC-CON1-07-002.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica para el 
servicio de gestión de la unidad de tarjeta sanitaria.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Ver pliego de cláusulas ad-

ministrativas particulares.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Setecientos dieciocho mil ochocientos sesenta 
euros (718.860,00 euros).

5. Garantía provisional. Sí. Equivalente al 2 por 100 
del importe de licitación. Catorce mil trescientos setenta 
y siete euros con veinte céntimos (14.377,20 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Gallego de Salud.
b) Domicilio: Edificio Administrativo San Lázaro, 

2.ª planta.
c) Localidad y código postal: Santiago de Compos-

tela-15781.
d) Teléfono: 981 54 36 17 ó 981 54 27 87.
e) Telefax: 981-542762.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de junio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Antes de las 14 
horas del día 5 de junio de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro general de la Consellería de 
Sanidad y Servicio Gallego de Salud (ver apartado 5 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares).

2. Domicilio: Edificio Administrativo San Lázaro, 
2.ª planta.

3. Localidad y código postal: Santiago de Compos-
tela-15781.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados des-
de la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala 2.1 del Servicio Gallego de Salud.
b) Domicilio: Edificio Administrativo San Lázaro, 

2.ª planta.
c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: 18 de junio de 2007.
e) Hora: A partir de las 9:00 horas AM.

10. Otras informaciones. Ver pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio. Ver apartado 21 de la hoja de especificaciones (cará-
tula) del pliego de cláusulas administrativas particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 30 de abril de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.sergas.es

Santiago de Compostela, 24 de abril de 2007.–La 
Conselleira de Sanidad, P. D. (Decreto 45/2006, Orden 
08/05/2006), la Directora General de la División de Re-
cursos Económicos, Ana Fernández Pulpeiro. 

 30.447/07. Resolución de la Secretaría General de 
la Consellería de Medio Ambiente, de 4 de mayo 
de 2007, por la que se anuncia la licitación para 
la contratación del suministro de casetas de in-
temperie y analizadores automáticos de la calidad 
del aire con destino a la red gallega de control de 
calidad del aire.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Xunta de Galicia.


